L DADOS OPERACIONAIS | AGOSTO 2025

SANTOS BRASIL

Dados consolidados?

Ago/25 | Ago/24 A (%) 8M25 8v24 A (%)
TERMINAIS PORTUARIOS
Contéineres (unidades)

Cais 140.889 | 136.069 3,5% 1.069.047 991.720 7,8%
Contéineres cheios 103.610 | 101471 2,1% 774.599  749.088 3,4%
Contéineres vazios 37.279 34.598 7,7% 294.448  242.632 21,4%

Armazenagem 13.929 15.076 -7,6% 127.128 105.371  20,6%

Carga geral (toneladas)

Cais 0 11.101 -100,0% 80.224  77.700 3,2%
LOGISTICA
Armazenagem (contéineres) 6.681 6.212 7,5% 46.060 46.262  -0,4%
Centros de Distribuic3o (pallets) 22.037 | 32.717 -32,6% 121.224 356.230 -66,0%
TEV
Veiculos (unidades) 28.547 | 20.130 41,8% 175.016 128.270 36,4%
Exportacdo 26.614 | 15570  70,9%  161.671 107.809  50,0%
Importacio 1.933 4560  -57,6%  13.345 20461  -34,8%

TERMINAIS DE LiQUIDOS
Granéis liquidos (m?® movimentados) | 85.005 | 74.236  14,5%  615.111 552.980 11,2%

Terminais de contéiner e carga geral®

Ago/25 | Ago/24 A (%) 8M25 8M24 A (%)

Tecon Santos 125.250 | 118.938 5,3% 953.323 877.958 8,6%
Contéineres cheios 93.470 90.304 3,5% 704.681 677.776 4,0%
Contéineres vazios 31.780 28.634 11,0% 248.642  200.182 24,2%
Tecon Imbituba 7.432 9.436 -21,2% 55.245 53.834 2,6%
Contéineres cheios 5.013 6.914 -27,5% 34.695 35.925 -3,4%
Contéineres vazios 2.419 2.522 -4,1% 20.550 17.909 14,7%
Carga geral (tonelada)? 0 11.101  -100,0%  80.224 77.700 3,2%
Tecon Vila do Conde 8.207 7.695 6,7% 60.479 59.928 0,9%
Contéineres cheios 5.127 4.253 20,6% 35.223 35.387 -0,5%
Contéineres vazios 3.080 3.442 -10,5% 25.256 24.541 2,9%

! Dados ndo auditados e passiveis de ajustes.
2TCG (Terminal de Carga Geral) Imbituba.

ri.santosbrasil.com.br
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SANTOS BRASIL

Consolidated information?

PORT TERMINALS
Containers (units)
Quay
Full containers
Empty containers
Warehousing

General cargo (tons)
Quay

LOGISTICS
Warehousing (containers)

Distribution Centers (pallets)

VEHICLE TERMINAL
Vehicles (units)
Exports
Imports

LIQUID BULK TERMINALS
Liquid bulk (m? handled)

Aug/25

140,889
103,610
37,279
13,929

6,681
22,037

28,547
26,614
1,933

85,005

Container and general cargo terminals?

Tecon Santos
Full containers
Empty containers

Tecon Imbituba
Full containers
Empty containers
General cargo (tons)?

Tecon Vila do Conde
Full containers
Empty containers

Aug/25
125,250
93,470
31,780

7,432

5,013

2,419
0

8,207
5,127
3,080

L Unaudited data, subject to adjustments.
2TCG (General Cargo Terminal) Imbituba.

ri.santosbrasil.com.br
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Aug/24

136,069
101,471
34,598
15,076

11,101

6,212
32,717

20,130
15,570
4,560

74,236

Aug/24
118,938
90,304
28,634

9,436
6,914
2,522

11,101

7,695
4,253
3,442

A (%)

3.5%
2.1%
7.7%
-7.6%

-100.0%

7.5%
-32.6%

41.8%
70.9%
-57.6%

14.5%

A (%)
5.3%
3.5%
11.0%

-21.2%
-27.5%
-4.1%
-100.0%

6.7%
20.6%
-10.5%

8M25

1,069,047
774,599
294,448
127,128

80,224

46,060
121,224

175,016
161,671
13,345

615,111

8M25

953,323
704,681
248,642

55,245
34,695
20,550
80,224

60,479
35,223
25,256

8M24

991,720
749,088
242,632
105,371

77,700

46,262
356,230

128,270
107,809
20,461

552,980

8M24
877,958
677,776
200,182

53,834
35,925
17,909
77,700

59,928
35,387
24,541

A (%)

7.8%

3.4%
21.4%
20.6%

3.2%

-0.4%
-66.0%

36.4%
50.0%
-34.8%

11.2%

A (%)
8.6%
4.0%
24.2%

2.6%
-3.4%
14.7%
3.2%

0.9%
-0.5%
2.9%



